
CITTA’ DI VITERBO

SETTORE III - CULTURA-SPORT-TURISMO-PATRIMONIO-PUBBLICA ISTRUZIONE  

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Num. di settore.  675/2018

Fascicolo: /     

ID Iride: 169489

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N. 3530 DEL 17/07/2018

OGGETTO :  SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA ED ATRE ATTIVITA' COMUNALI DEL

COMUNE  DI  VITERBO  -  CIG  71376249A6  -  PRESA  D'ATTO  DELL'EFFICACIA

DELL'AGGIUDICAZIONE - NOMINA DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con propria precedente determinazione n. 2910 dell'11 giugno 2018 (ID IRIDE 167090), è stato aggiudicato
alla  ditta EP S.p.A.,  con sede legale in Roma in Via Giuseppe Palumbo, 26 C.F./P.I. 05577471005  il
“Servizio di ristorazione scolastica ed altre attività comunali del Comune di Viterbo – periodo 01/09/2017 –
31/08/2020” per tre anni mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 80/2016 – con riserva
della facoltà di affidamento diretto per ulteriori tre anni al termine del triennio ai sensi dell'art. 63, comma 5
del D.Lgs. 50/2016 – con criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 3,
lett. a);
con la medesima determinazione è stato dato atto che, a causa del protrarsi delle procedure di gara, i termini
di riferimento per l'appalto sarà quello dal mese di settembre 2018 al mese di giugno 2021;

l'efficacia dell'atto era sobordinata, ai sensi dell'art. 32, c.7 del D.Lgs. 50/2016, alla positiva conclusione
della verifica del possesso dei requisiti di ordine generale della ditta aggiudicataria;

Atteso che, a seguito dell'esito positivo delle verifiche dei requisiti prescritti all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, ai
sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.  32,  c.  7  del  Codice  dei  Contratti,  si  può  prendere  atto  dell'efficacia
dell'aggiudicazione del servizio in parola;

Viste le comunicazioni effettuate ai sensi dell'art. 76, c. 5, lett. a effettuate in data 15 giugno 2018

Considerato che:
 il  Responsabile  unico  del  Procedimento,  nella  fase  dell'esecuzione  del  servizio,  si  avvale  del

Direttore  dell'esecuzione  del  contratto,  che  svolga  le  funzioni  indicate  nell'art.  101  del  D.Lgs.
50/2016 come integrate dalle linee guida dell'ANAC;

 la  nomina  del  Direttore  dell'esecuzione  del  contratto  è  necessaria  e  dovuta  sotto  il  profilo
organizzativo per consentire un'effettiva gestione e coordinamento del servizio in quanto ricorrone le
condizioni di cui al punto 10.2, lett. a. dell'art. 10 delle “Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18
aprile 2016, n. 50 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per
l'affidamento di appalti e concessioni”

 il dipendente individuato dispone della qualificazione professionale e dell'esperienza attestata nelle
singole attività amministrative, necessaria per l'assegnazione dell'incarico:

Ritenuto  per  quanto  sopra  esposto,  necessario  provvedere  alla  nomina  del  Direttore  dell'esecuzione  del
contratto del sevizio di cui sopra, nella persona del Funzionario Amministrativo, Elena Capodaglio, Capo
Servizio “Cultura, Pubblica Istruzione e Rapporti con l'Università”

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria



Ritenuto dover integrare il  piano economico anche in considerazione di impegnare le somme necessarie
relative al fondo incentivante di cui all'art. 113 – Incentivi per funzioni tecniche e per rimborsi spese varie
per i Commissari della Commissione giudicatrice nominata con determinazione  del Settore I n. 4575 del
2/11/2017;
Che tali spese trovano copertura al Cap. 101020 artt. 025 e 300
Ritenuto dover provvedere al riguardo
Visto il D. Lgs. 267//2000
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
Visto il  Decreto n.  49 del  7  marzo  2018 – Regolamento  recante:”Approvazione delle  linee guida sulle
modalità di svolgimento delle funzioni del Direttore dei lavori e del Direttore dell'esecuzione”
Visto il “Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per losvolgimento di funzioni tecniche
da parte di dipendenti pubblici nell'ambito di opere/lavori, servizi e forniture” di cui alla deliberazione della
Giunta Comunale n. 131/2018

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa, che si intendono richiamati:

 Prendere atto dell'efficacia dell'aggiudicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32, c. 7 del D.Lgs.
50/2016, del  Servizio di ristorazione scolastica ed altre attività comunali del Comune di Viterbo –
periodo 01/09/2017 – 31/08/2020” CIG 70480846E8 (da settembre 2018 a giugno 2021) a favore
della ditta EP S.p.A., con sede legale in Roma in Via Giuseppe Palumbo, 26 C.F./P.I. 05577471005 

 integrare il piano economico approvato con determinazione n. 2910 dell'11 giugno 2018 come segue:
 ANNO 2018
 Accantonamento 2% art. 113 D.Lgs. 50/2016 (settembre/dicembre) € 7.552,00
 spese varie €  1.000,00
 ANNO 2019

Accantonamento 2% art. 113 D. Lgs. 50/2016 € 18.880,00
 ANNO 2020

Accantonamento 2% art. 113 D. Lgs. 50/2016 € 18.880,00
 ANNO 2021

Accantonamento 2% art. 113 D. Lgs. 50/2016 (gennaio/giugno) 11.328,00
Imputare la spesa come segue:

quanto ad € 8.552,00 al Cap. 101020 art. 025 del Bilancio 2018
quanto ad € 18.880,00 al Cap. 101020 art. 300 del Bilancio 2019
quanto ad € al Cap. 18.880,00 al Cap. 101020 art. 300 del Bilancio 2020

di dare atto che per gli anni successivi le somme verranno impegnate ai rispettivi capitoli di Bilancio.

Nominare,  ai  sensi  dell'art.  dell'art.  101 del  D.Lgs.  50/2016,  Direttore  dell'esecuzione  del  contratto  del
Servizio di Ristorazione scolastica ed altre attività comunali del Comune di Viterbo – periodo 01/09/2017 –
31/08/2020” CIG 70480846E8 (da settembre 2018 a giugno 2021) il  Funzionario Amministrativo, Elena
Capodaglio, Capo Servizio “Cultura, Pubblica Istruzione e Rapporti con l'Università”.

Disporre la pubblicazione delle informazioni contenute nella tabella allegata al presente atto, ai sensi del
D.Lgs. 33/2013.

IL DIRIGENTE
Dott. Luigi Celestini


	CITTA’ DI VITERBO
	SETTORE III - CULTURA-SPORT-TURISMO-PATRIMONIO-PUBBLICA ISTRUZIONE
	SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE
	Fascicolo: /

	IL DIRIGENTE


